APROVADO

2 9 	2J1j

Ver adr.. Carlos Moura • Magrâo

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente e com cópia a

Concessionária de Energia Elétrica EDP Bandeirante, solicitando a troca do transformador responsável

pelo abastecimento de energia junto ao bairro Vila São Paulo.

REQUERIMENTO N° 19/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE E COM CÓPIA A
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA EDP BANDEIRANTE,
SOLICITANDO A TROCA DO TRANSFORMADOR RESPONSÁVEL
PELO ABASTECIMENTO DE ENERGIA JUNTO AO BAIRRO VILA
SÃO PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 56/2018
Data: 23/01/2018 - Horário: 13:48

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que os moradores do bairro Vila São Paulo vem constantemente enfrentando queda de

energia. Quando há chuvas, um pouco mais intensas, bem como ventos fortes, os moradores da região

sofrem com os transtornos advindos da falta de energia.

Considerando que a Concessionária de Energia já realizou alguns serviços de manutenção junto ao

transformador local, porém, infelizmente, essa não surtiu o efeito desejado.

Considerando que citada situação prejudica em muito os cidadãos locais.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente e com cópia a Concessionária de Energia Elétrica

EDP Bandeirante, solicitando a troca do transformador responsável pelo abastecimento de energia junto

ao bairro Vila São Paulo.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de janeiro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP f Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1